
NUhlERO PTM-78197-2010 

NURIBEK 

FECHA 

DATE OCTUBRE IR,  2010 

FLM-005-7 

ed, 3 + PROCARSA, S.A. DE C.V. 

a. 
;. -5~ 
5 4 .  

. r.p .! 

CERTIFICADO DE CALIDAD 
DE PRUEBAS FISICAS-QUIMICAS 

QUALITY CERTIFICATE OF TEST PHYSLCALS-CHEMICAL 

DIAMETRO : 

DIAMETER : 14" 

CLIENTE: PLESA A N A H U A C  Y CIAS. S.A. DE C.\'. 

CUSTORIER: 

PEDIDO CLIENTE /P.O. 

PEDIDO INTERNO 11.0. 3178 

PARTIDA (S) 

ITEMS 103138-20 
ESPESOR DE PARED GRADO : PRESION HIDROSTATICA: 

\\'ALL THICKNESS 0.250" GRADE : APL 5L X-42 PSLl HIDROSTATIC TEST: 90 ~ g / c m '  1280 PSI 10 Segundas tina vez 

PRUEBAS DE TENSION ANALlSlS QUlhl lCO % EN PESO 

CIIEMLCAL ANA1,YSES PERCENT WEIGIIT 

C 

0.117 

0.120 

0.120 
0.130 

0.124 

0.140 
0.111 

0.120 

CERTIFICAMOS QUE LA 

%ELONC. 

2" 

39 

40 

44 

42 

NUDI.PBOBETA 

DESCLlPllON 

4-25 Tc 
Ts 

11-26 Tc 
Ts 

1-10 Tc 
Ts 

2-20 Tc 
TS 

LW.T 

CW.S 

0 8 2 H  
P 

0.80H 
P 

0.80H 

P 
0.80H 

P 

Mn 

0.79 

0.81 
0.79 

0.77 

0.79 
0.79 

0.79 

0.81 

'TENSILE 

LlhllTEELASTICO 

Y~ELDSTKENCTH 

<P.S.#., 

54 022 

53 301 

50 748 

53 149 

COLADA 

llEAT 

190416 

190935 

290576 

290577 

PROCESO DE MANUFACTURA : HFW 1 
METODO DE PRUEI3A NO DESTRUCI'IVO : ULTRASONIDO Tc : 'Tensión en cuerpo 

STANDARD DE REFERENCIA : TALADRO DE 118" Y RANURA N10 'Ts : Tension en soldadura 
TEMP. MlNlMA DE SIMULADO DE NORMALIZADO 1050 'C H : Análisis de olla 
MUESTRA PARA PRUEI3A DE TENSION : DE ACUERDO A M I  5L FIG 5, SUBFIG. B P : Análisis de producto 

EXTREMOS : BISELAIIOS 

TEST 

VLTIhUTENSION 

TERS~LESTKENGT~~ 

(P.S.,., 

65 522 

69 970 
66 205 

69 990 

63 133 

66 916 
65 622 

71 957 

TUBERIAAQU~ DESCRITA CUMPLE Y HA SIDO 

FABRICADA, MUESTREADA, PROBADA E INSPECCIONADA DE ACUERDO 

CON LOS REQUISITOS APLICABLES DE LA ESPECIFICACION: 

ANSI 1 ESPECIFICACION API 5L 

44' EDICION, OCTUBRE 1,2007 

FECHA EFECTIVA : OCTUBRE 1,2008 

P 

0.013 
0.012 

0.010 

0.008 
0.013 

0.014 

0.012 
0010 

WE CERTIFY THE PlPE ABOVE MENTIONED ACCOMPLISH AND HAS 

BEEN MANUFACTURED, SAMPLED. TESTED AND INSPECTED IN 

ACCORDANCE WlTH APPLICABLE REQUIREMENTS OF SPECIFICATIONS: 

SUPERVISOR DE LABORATORIO METALURGICO 

METALLURGICAL LABORATORY SUPERVISOR 

S 

0.008 

0:007 

0.005 
0.004 

0.004 

0.004 
0.007 

0.007 

Cb 

0.002 

0.001 

0.002 
0.001 

0.002 

0.001 
0.002 

0,001 

V 

0.003 

0.004 
0.002 

0.003 
0.003 

0.004 

0.002 
0.003 

Ti 

0.004 

0.003 

0.003 
0.003 

0.004 

0.003 
0.004 

0.003 

Si 

0.286 

0.280 
0.278 

0.260 

0.290 
0.280 

0.294 

0.280 

Cu 

0.020 
0.016 

0.010 

0010 
0.010 

0.013 

0.010 
0.007 

Al 

0.043 

0.038 

0.038 
0.034 

0.040 

0.033 
0.042 

0.036 

Ca 

0.0015 

0.0024 
0.0023 

0.0031 

0.0015 
0.0020 

0.0015 

0.0020 

Cr 

0.020 
0.025 

0.020 

0.022 
0.040 

0.045 

0.020 
0.019 

Ni 

0.020 

0.018 
0.020 

0.020 

0.020 

0.020 
0.020 

0.015 

MD 

0.007 
0.003 

0.005 

0.002 
0.007 

0.003 

0.006 

0.002 

N 

0.0062 

0.0062 

0.0057 
0.0064 

0.0055 

0.0060 

0.0049 
0.0049 

Cei 


